
Bau-Maschinen und -Geräte GmbH  

  *    Verkauf     *    Service    *    Verleih     * 
       Ingenieur Herbert Dressler 

Glasewitzer Chaussee 17 * 18273  Güstrow 
                                                                HRB:  Amtsgericht Rostock   4893  
       * Tel.:  03843-215912   *  Fax: 03843-215913 
                                                * Auto:  01520-8775537 
 
Mietpreise auf Betriebsstunden-Basis am Wochenende 
 
Freitag 16.00 Uhr bis Montag 7.00 Uhr   Es werden mindestens 3 Betriebsstunden berechnet! 
 
Bezeichnung / Maschine mit je einem Anbaugerät Preis pro Bh in €  

Minibagger Yanmar SV08 ohne Kabine, 1,1 t 15,00 
Minibagger Kubota KX018 oder CASE CX18  1,78 t 16,00 
mit verstellbarem Unterwagen / Fahrwerk  
Minibagger CASE CX26, Gewicht: 2,7 t 19,00 
Mini-Radlader GIANT SK 201 D, Gewicht: 0,8 t  17,00 
Teleskoplader Weidemann T4512 Gewicht: 2,7 t 23,00 
max. Nutzlast 1,25 t, max. Hubhöhe: 5,2 m  
Radlader Kubota R065 HW, Schaufel: 0,89 m³ Gewicht: 4,4 t 23,00 
Radbagger CASE WX 148, Gewicht: 15 t  37,00 
Traktor Kubota 2150 mit Bodenfräse oder Mähwerk 18,00 
Schredder GreenMech mit Benzinmotor, Äste bis max. 16 cm 23,00 
Optional beim Schredder: 28,00 € Messer schärfen  
 
(Ausnahme: für Minibagger 2,7 t =  schwenkbare Räumschaufel 15 €, Greifer mit Drehmotor 
20 € + Hydraulikhammer 68 €        Für Minibagger 1,7 t = Erdbohrgerät 40 € 
Diese werden immer zusätzlich mit einem Tagespreis in Rechnung gestellt) 
 
Ein zweites Anbaugerät: Tagespreis = Wochenendpreis 
Für Minibagger: Tieflöffel 5 € Grabenräumschaufel 6 €  
Für Radlader / Teleskoplader: Palettengabel 12 € 
Für Radbagger: Räumschaufel oder  Tieflöffel 25 €, Greifer 32 €  
Für Traktor: Mähwerk oder Bodenfräse 32 € 
 
Zum Transport von Minibaggern, Radlader Weidemann und Traktor Kubota: 
Tandemanhänger / Trailer Brenderup mit 2 Spanngurten = 22,00 / 28,00 € pauschal 
An- und Rücklieferung: Stadtgebiet Güstrow oder bis 14 km im Umkreis: 2 x 45 € 
 ab 15 km Umkreis: pro gefahrener Kilometer 1,45 € ( 4 x die einfache Strecke ) 
 
Neukunden haben eine Kaution / Vorkasse in bar zu entrichten. 
Die Höhe der Kaution variiert von Gerät zu Gerät. 
 
Alle Preis zuzüglich der gesetzlichen MWSt. 
 


